
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2017 №  35
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 470 «Об установлении 
тарифов на горячую воду в закры
той системе горячего водоснабже
ния, поставляемую АО «Камчат
энергосервис» потребителям Миль
ковского сельского поселения 
Мильковского муниципального 
района, на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кам
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 03.03.2017 
№ 7 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 16.12.2016 № 470 «Об установлении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчат
энергосервис» потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского 
муниципального района, на 2017 год» следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тарифы на горячую воду в 

закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнерго- 
сервис» потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского му
ниципального района, с календарной разбивкой:

1) с 01 января 2017 года по 10 марта 2017 года согласно приложению 2;
2) с 11 марта 2017 года по 30 июня 2017 года согласно приложению 2 1;



3) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению 3.»;
2) пункты 7.1, 7.2 и 7.3 приложения 1 к постановлению изложить в сле

дующей редакции:
«

7.1. - населению руб./куб.м.

компонент на тепловую энер
гию руб./Гкал

3 034,03 2 966,10 3 110,17

компонент на теплоноситель руб./куб.м. 20,29 17,22 23,73
7.2. - бюджетным потребителям

компонент на тепловую энер
гию руб./Г кал

7 712,36 7 468,59 7 985,63

компонент на теплоноситель руб./куб.м. 24,58 31,72 32,83
7.3. - прочим потребителям

компонент на тепловую энер
гию руб./Г кал 7 712,36 7 468,59 7 985,63
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 24,58 31,72 32,83

»;
3) приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно прило

жению 1 к настоящему постановлению;
4) дополнить постановление приложением 21, изложив его в редакции со

гласно приложению 2 к настоящему постановлению;
5) приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно прило

жению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник
шие с 11 марта 2017 года.

 „ ,
И.о. руководителя Региональной сжр&оы 
по тарифам и ценам Камчатского края л ^

1' | * *-: ш щшл /f i
\\ч

к. •«*

1 --- ’" « . Л ь

И.В. Лагуткина



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 03.03.2017 № 35

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, 
с 01 января 2017 года по 10 марта 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 19,82 7468,59

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб. /Ткал

1. АО «Камчатэнергосервис» 23,39 8812,94

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Ткал

1. АО «Камчатэнергосервис» 20,32 3500,00

Примечание:



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети
ки Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Мильковского муниципального района 
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе 
Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления ком
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир
ных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентно
го тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение насе
лению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла
гоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Г кал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горя
чую воду, 

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 266,02
без полотенцесушителей 0,0648 247,12

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 03.03.2017 №35

«Приложение № 21
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, 
с 11 марта 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб ./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 31,72 7468,59

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб ./Ткал

1. АО «Камчатэнергосервис» 37,43 8812,94

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Ткал

1. АО «Камчатэнергосервис» 20,32 3500,00

Примечание:



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети
ки Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Мильковского муниципального района 
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе 
Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления ком
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир
ных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентно
го тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение насе
лению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла
гоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горя
чую воду, 

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 266,02
без полотенцесушителей 0,0648 247,12

».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 03.03.2017 № 35

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, 
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 32,83 7985,63

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 38,74 9423,04

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб ./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 28,00 3670,00

Примечание:



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского 
края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В 
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду 
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС 
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Г кал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горя
чую воду, 

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 285,63
без полотенцесушителей 0,0648 265,82

».


